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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

6۵ هزار مشترک خراسان شمالی شامل طرح 
بخشودگی گازبها شدند

مدیرعامل شــرکت گاز استان خراسان شــمالی اعلام کرد که ۶۵ هزار 
مشترک این استان مشمول طرح بخشــودگی گازبها شدند.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، حسن رضا میربلوکی گفت: این طرح همسو با حمایت 
از حقوق مشترکان خانگی )مسکونی( کم مصرف است و می تواند عامل 
مهمی برای تشــویق مصرف کنندگان گاز طبیعی بــرای مصرف بهینه 
باشد که از ابتدای سال ۱۳۹۹ تا شهریور امسال ۶۵ هزار مشترک استان 
مشمول طرح بخشودگی گازبها شدند.وی درباره اصلاح الگوی مصرف 
مشترکان، افزود: اســتفاده بهینه از گاز طبیعی افزون بر صرفه جویی در 
هزینه های خانوار، سبب حفاظت منابع انرژی می شود.مدیرعامل شرکت 
گاز استان خراسان شمالی تصریح کرد: همان طور که مصرف بهینه گاز 
طبیعی سبب تخفیف و بخشودگی هزینه گازبها می شود، مصرف خارج 
از الگوی متعارف و بهینــه، افزایش گازبها را به دنبــال دارد.میربلوکی 
همچنین درباره روش های مصرف بهینه گاز طبیعی اظهار کرد: پوشیدن 
لباس گرم در زمستان و حفظ دمای مناسب ۱۸ تا ۲۱ درجه )دمای رفاه(، 
استفاده از وسایل گازسوز استاندارد با بازده حرارتی بالا، هوشمندسازی 
موتورخانه ها،عایق کاری لوله ها و تأسیســات و... تنها چند مورد از این 

نکات است که می تواند حجم گاز مصرفی را کاهش دهد.

 کاهش 30 درصدی ذخیره سد گتوند
 نسبت به سال گذشته 

بر اســاس آمار مســتند، ذخیره آب سدهای مســتقر بر ۲ رود کرخه و 
کارون کمتر از سال گذشته است.  به گزارش اقتصاد سرآمد ، کاهش ۳0 
درصدی ذخیره سد گتوند نسبت به سال گذشته میزان بارندگی ثبت شده 
کشور در ســال آبی جاری به کمترین میزان ۵0 ساله اخیر رسیده است. 
بر همین اساس وضعیت سدهای کشور در شرایط بحرانی به سر می برد.
در همین راستا میزان ذخایر آبی ۵ سد بزرگ کشور واقع در منطقه غرب 
نسبت به سال گذشته در وضعیت نامطلوبی قرار گرفته است. با توجه به 
اینکه سال آبی ۹۸-۹۹ نیز سال آبی پربارشی محسوب نمی شود، میزان 
ذخیره سدهای ساخته شده بر روی رودخانه کارون حکایت از شرایط 
نامناســب آورد آبی این رودخانه دارد.بر این اساس تا تاریخ ۱4 آبان ماه 
سال ۱400، میزان آب ذخیره شده در سد کارون ۱ نسبت به مدت مشابه 
سال گذشــته ۱۵۵ میلیون متر مکعب کاهش را تجربه کرده است. این 
آمار در سد کارون ۳ به ۲۳۹ میلیون متر مکعب کاهش می رسد. همچنین 
میزان تفاوت ذخیره آبی سد کارون 4 نسبت به سال گذشته ۱47 میلیون 
متر مکعب کمتر شده است.بیشترین میزان کاهش ذخیره آبی در سدهای 
رودخانه کارون مرتبط با سد انتهایی مسیر پایین دست یعنی سد گتوند 
است. میزان اختلاف ذخیره آبی ســد گتوند نسبت به مدت مشابه سال 
گذشــته بیش از ۱07۸ میلیون متر مکعب کاهش را نشــان می دهد. به 
عبارت دیگر میزان ذخیره آبی ســد گتوند ۳۳ درصد کاهش پیدا کرده 
است.علاوه بر ســدهای رودخانه کارون وضعیت آورد آبی رودخانه 
کرخه تا تاریخ ۱4 آبان بهتر از وضعیت نامناســبی برخوردار هستند. بر 
این اساس، میزان ذخیره موجود ســد سمیره نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۲0 درصد کاهش داشته و کمبود ۲74 میلیون متر مکعبی را تجربه 
می کند.کاهش ذخایر آبی ســبب توقف فعالیــت واحدهای نیروگاهی 
کشور شده است و از مجموع ۵ سد ذکر شده تنها ۲ سد گتوند و کارون 
4 امکان تولید برق دارند.در این رابطه میزان تولید برق دو ســد گتوند و 
کارون 4 از ابتدای آبان ماه تا تاریخ ۱4 آبان ماه به ترتیب ۵۲ هزار و ۳۸۱ 

مگاوات ساعت و ۲ هزار و 7۱۳ مگاوات ساعت به ثبت رسیده است.

لایروبی 14 کیلومتر از نقاط حادثه خیز رودخانه های 
استان تهران

معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای تهران، از لایروبی 
بیش از ۱4 کیلومتر نقاط حادثه خیز رودخانه های حوزه عملکرد استان 
تهران در راســتای مدیریت ســیلاب و رفع نقاط حادثه خیز خبر داد.به 
گزارش اقتصاد سرآمد، »احمدعلی قربانیان« با بیان این مطلب اظهار کرد: 
در جهت مدیریت ســیلاب و رفع نقاط حادثه خیز و بازه های سیل گیر 
رودخانه های استان تهران و همچنین به منظور مدیریت و کنترل سیلاب، 
اقدامات مهمی همچون به روز رســانی و بررسی فنی آخرین وضعیت 
نقاط سیل خیز و بازه های ســیل گیر صورت گرفته است.وی ادامه داد: 
این لایروبی ها با توجه به حساسیت مدیریت سیلاب، ضرورت لایروبی 
و رفع انسداد نقاط ســیل خیز و بحرانی جهت آبگذری ایمن سیلاب و 
همچنین کاهش خطرات سیل صورت می گیرد و شرکت آب منطقه ای 
تهران با عزم و اهتمام ویژه، انتخاب پیمانکاران واجد صلاحیت و استفاده 
از بخش خصوصی جهت رفع موانع آب گــذری اقدامات لازم را انجام 
می دهد.قربانیان با اشاره به اینکه لایروبی و بسترسازی ۱4.۵ کیلومتر از 
نقاط حادثه خیز رودخانه های استان در نقاط بحرانی و سیل خیز توسط 
دفتر مهندسی رودخانه و امورهای آب تابعه در هفت ماه سال جاری و با 
استفاده از بخش خصوصی و نیز در قالب قرارداد های اجاره بستر و حق 
انتفاع صورت گرفته است، گفت: به طور قطع رفع تصرف های غیرمجاز 
و لایروبی رودخانه ها و نهر ها می تواند در پیشــگیری از خسارت های 
احتمالی سیل بسیار موثر باشد.وی با تاکید بر اینکه این لایروبی ها شامل 
رودخانه های گرمابدر، علی خراط، جاجرود، کــرج غربی، دره چای، 
چیتگر، کن، ســیاه آب، کمرد، نهرطبیعی مافتون، شــادچای، دلیچای، 
حبله رود و نم رود است، ادامه داد: بر اثر این اقدامات، حجم لجن و  گل 
و لای در حدود  ۵۳۲ هزار و ۵00 متر مکعب از بســتر مجاری آب های 
سطحی تخلیه و بســتر برای عبور ســیلاب های احتمالی آماده سازی 
شده  است.معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای تهران 
با بیان اینکه در ســال آبی جاری نیز اجرای عملیات رفع موانع آبگذری 
رودخانه ها و مسیل ها همچنان استمرار دارد، بیان کرد: با توجه به اهمیت 
لایروبی و رفع موانع حادثه خیز در رودخانه و ســایر مجاری آب های 
ســطحی در محدوده شــهرها و روســتاها و همچنین تکلیف قانونی 
شــهرداری ها و دهیاری ها در محدوده های مورد نظــر، این امر موکداً 
توسط این شرکت به مسئولان ذیربط اعلام شده است و امیدواریم سایر 
دســتگاه های مربوطه با اقدام به موقع نســبت به رفع موانع آبگذری در 
 بازه های مســکونی و در محل تقاطع راه های مواصلاتی اقدام لازم را به

 عمل آورند.

 کتاب »ریاضیات برای بهره برداران تصفیه خانه های
 آب و فاضلاب« منتشر شد

کتاب »ریاضیات برای بهره بــرداران تصفیه خانه های آب و فاضلاب« 
توسط شرکت مهندســی آب و فاضلاب کشــور در پاییز ۱400 منتشر 
شد.به  گزارش اقتصاد سرآمد ، محاسبات ریاضی پایه و تخصصی برای 
همه بهره برداران سامانه های آب و فاضلاب به منظور حل مشکلات فنی 
فرآیندها، لازم و ضروری است.رویکرد ویژه به شیوه های بهره برداری با 
هدف بهبود مستمر عملکرد از مشخصه های جوامع توسعه یافته است. 
ارتقای شیوه های بهره برداری و حل بسیاری از مشکلات نیازمند انجام 
محاسبات ریاضی دقیق و آگاهی از رویه های فنی حاکم بر فرآیندهاست.
این موضوع معاونت راهبری و نظرات بر بهره برداری شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشــور را بر آن داشــت تا در ادامه توسعه آموزش های 
کاربردی و مدیریت دانش، اقدام به تهیه و تدوین کتاب ریاضیات )برای 
بهره برداران تصفیه خانه هــای آب و فاضلاب( کند که در ۲۲ فصل کلیه 
محاسبات ریاضی کاربردی پایه و تخصصی حاکم بر فرآیندهای آب و 
فاضلاب را بیان می کند.بر این اســاس، تهیه و تدوین این کتاب توسط 
»مهسا واعظ تهرانی« و »امیرحسین آزادنیا« انجام شده و به تعداد مکفی 
جهت استفاده همکاران به چاپ رســیده است. امید است کتاب مذکور 
گامی در جهت ارتقای دانش ریاضی و محاسبات در سامانه های آب و 

فاضلاب باشد.

جزئیات طرح جدید تعرفه  گذاری برق
کارشناس نیرو گفت: جهت گیری وزارت نیرو 
در دولت ســیزدهم حرکت به ســمت استقرار 
نظام حکمرانی مؤثر آب و برق است. به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، آب و برق به عنوان الفبای توسعه 
در هر کشور شناخته می شــوند و روند تامین مناسب این دو 
می تواند شاخص مناسبی برای توسعه یافتگی یک کشور تلقی 
شود.نگاهی به روند تامین آب و برق در طول 40 سال پس از 
انقلاب بیانگر رشد چشمگیر زیرساخت های مرتبط است، به 
طوری که ظرفیت تولید و توزیع شــبکه برق کشور نسبت به 
پیش از انقلاب رشد ۳4 درصدی را در پیش گرفته و در حوزه 
آب نیز به طور کلی نزدیک به ۹0 درصد شهرها و روستاهای 
کشور تحت پوشش زیرساخت آب هستند.البته روند توسعه 
زیرساخت این ۲ نیاز اساسی اقتصاد کشــور در 4 سال اخیر 
با افت قابل ملاحظه مواجه شده و مشــکلات گسترده ای از 
جمله قطعی برق، سیلاب و تنش آبی قابل توجه خاطر مردم 
را آزرده کرد.بسیاری از اهداف اسناد بالادستی در حوزه نیرو 
در سال های گذشته محقق نشد. البته متولیان وزارت نیرو در 
دولت قبل، تحریم و کاهش تبادلات تجاری را عامل اساسی 
محقق نشدن اسناد تلقی می کردند، اما نگاهی دقیق تر به مسئله 
بیانگر ترک فعل ها و رویکردهایی بود که ســاختار آب و برق 
کشــور را تضعیف کرد.با همه این تفاسیر کمتر از ۳ ماه است 
که تیم جدید وزارت نیرو در قالب دولت ســیزدهم بر ســر 
کار آمده است. البته همچنان بخش قابل توجهی از مسئولان 
از جمله ۲ معاونت آب و معاونت برق وزیــر نیرو از دولت 
گذشته در جایگاه خود باقی مانده اند، اما نگاهی دقیق به روند 
سیاست گذاری این وزارت خانه مبین تغییر رویکرد مدیریتی 
است.بر همین اساس به منظور ارزیابی عملکرد وزارت نیرو 
دولت سیزدهم در ۲ حوزه آب و برق به سراغ محمد پورحمید، 
کارشــناس حوزه نیرو رفتیم تا پیرامون این مســئله با وی به 
گفت و گو بنشینیم.به عنوان سوال اول و ورود به بحث عملکرد 
رضا اردکانیان در جایگاه وزیر نیرو دولت دوازدهم را چگونه 
ارزیابی می کنید؟سوال بسیار دشواری را مطرح کردید، چراکه 
عملکرد یک وزارت خانه آن هم در طی 4 سال نیاز به ساعت ها 
بحث و گفتگو دارد، اما اگر بخواهم اجمالی پاســخ دهم باید 
گفت، وزیر نیروی دولت قبل رویکردهای متفاوتی نســبت 
به وزرای پیشــین را به کار برد و در این مسیر موفقیت و عدم 
موفقیت هایی را بدســت آورد. البته کفه عدم موفقیت ها در ۲ 
سال آخر سنگین تر بود. اردکانیان ادبیات مدیریت مصرف را به 
سطح کلان حکمرانی وزارت نیرو نزدیک کرد، اما متاسفانه تنها 
۵0 درصد از حرف خود را عمل کرد. اگر مدیریت مصرف به 
۲ بخش راهکار اقتصادی و راهکار فرهنگ سازی تقسیم شود.

اندیشکده اقتصاد مقاومتی خواستار هدفمندی یارانه انرژی با قیمت گذاری پلکانی شد
اندیشکده اقتصاد مقاومتی محاسبات انجام شده در مورد یارانه های انرژی را فاقد اعتبار دانست و اعلام کرد، یارانه  انرژی با قیمت گذاری پلکانی هدفمند شود.به گزارش اقتصاد سرآمد ، 
اندیشکده اقتصاد مقاومتی در نامه ای به مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، به نقد گزاره های مطرح شده در گزارش اخیر این سازمان با عنوان »یارانه ها در اقتصاد ایران 
)با تاکید بر یارانه های فرابودجه ای و پنهان(« پرداخت. بر اساس گزارش مذکور که شهریور ماه امسال منتشر شد، میزان یارانه اعطایی در بخش انرژی کشور در سال ۱400 بیش از ۱۲00 
هزار میلیارد تومان برآورد شده است.در این نامه رقم محاسبه شده یارانه حامل های انرژی که با واژه »یارانه پنهان« مطرح شده، از جهت وابستگی به قیمت های جهانی و نرخ ارز و همچنین 
مسیری برای کاهش کسری بودجه مورد نقد قرار گرفته و تاکید شده است که این قبیل ارقام نجومی برای یارانه های انرژی می تواند، منجر به خطا در سیاستگذاری و تصمیم گیری های 
کلان کشور شود. با وجود این تاکید شده است که شرایط فعلی قیمت گذاری حامل های انرژی از جهات »توزیع عادلانه یارانه های انرژی«، »عرضه انرژی با کمترین هزینه برای دولت« 

و »کنترل مصارف غیرضرور و مشترکین پرمصرف و بدمصرف« مطلوب نیست و لازم است با شناسایی درست وضع موجود تصمیمات متناسب اخذ شود.

گروه نفت و انــرژی - تلاش برای 
دزدی دریایی نفت صادراتی ایران در 
دریای عمان توسط امریکا دو چیز را به 
خوبی ثابت کرد: نخست آن که علی رغم تبلیغات، 
تحریم ها نتوانسته مانع صادرات نفت ایران شود. 
دوم آن که عملًا آمریکا توان پرداخت هزینه های 
رویارویی مستقیم نظامی با ایران را ندارد. نقطه ی 
آغاز اقتصاد غرب را باید در کشف قاره ی امریکا، 
کشتن بومیان و تصاحب طلاهای این قاره دانست. 
مسلمین و سایرین باید از طریق تلاش و تولید و 
فروش محصولاتشان طلا به دست می آوردند ولی 
غربی ها به منابع طلا دسترسی داشتند. گاه حتی یک 
کشتی به امریکا می رفت تا طلا بیاورد اما در میانه ی 
راه گــروه غربی دیگری بــا دزدی دریایی، روی 
آب طلاها را از آن ها می گرفتند! درخشــان معتقد 
است همین خدانشناســی و دزدی دریایی بود که 
باعث شــد اقتصاد غرب در یک مسابقه ی نابرابر 
پیش برود.به گزارش اقتصادســرآمد، اخیراً سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای اعلام کرده 
بود که در ســوم آبان ماه یک نفت کش را توقیف 
کرده است؛ نفت کشی که امریکایی ها به وسیله ی 
آن قصد داشتند نفت صادراتی ایران را بدزدند. با 
این اتفاق آیا می توان گفت دوران »اقتصاد دزدان 
دریایی« به پایان رســیده اســت!؟ وقتی غرب به 
تکنولوژی دریانوردی دست یافت، برای تجارت 

به کشورهای مختلف سفر کرد.
 در یکی از این ســفرها که قرار بود به هند بروند، 
تصادفاً قاره ی امریکا کشــف می شــود. ماجرای 
کشتن بومیان و غارت معادن طلا پیش می آید. در 
ادامه دزدان و ماجراجویان اروپایی به سمت قاره ی 
امریکا می رفتند تا طلا بیاورند یا در همان جا ساکن 
شــوند. بنابراین منابع طلا در این کشــورها زیاد 
می شود و به کمک آن ها، تجارت می کنند و طبعا 
رشد اقتصادی رقم می خورد. برخی متفکران، آن 
روزها تأثیر این طلاها را بر روی قیمت ها بررسی 
کردند. برخی متفکران نیز به این نتیجه رسیدند که 
خزائن پر از طلا، قدرت یک کشور را بالا می برد. 

بنابراین هدف در غرب، »ایجــاد مازاد تجاری« 
شد و همین هدف، وسیله ی »اســتعمار« را برای 

غربی ها توجیه کرد.
 توهم دولتمردان آمریکا در بازگشت

 به دوره استعمار
مسعود درخشان کارشناس انرژی و استاد دانشگاه 
علامه طباطبایی اما در ارتباط با توهم دولتمردان 
آمریکا در بازگشــت به دوره اســتعمار از جمله 
استعمار دریایی، به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: 
امروز البته مکانیزم برتری جویی غرب و خصوصاً 
امریکا که با کشتن بومیان توســط ماجراجویان 
و دزدان دریایی اروپایی ســابق شــکل گرفت، 
دیگر ذخیره ی طلا نیســت. بلکه دســتیابی هر 
چند نامشروع به نفت برای اســتفاده در صنعت 
پتروپالایشگاه هاســت.وی با بیان این مطلب که، 
شبکه بانکی ســوئیفت که به درستی آن را ستون 
فقرات بــرای تبادلات مالی جهــان می نامند، در 
مذاکرات برجام به ابزار دســت امریکایی ها برای 
فشار به کشــورمان تبدیل شــد تا ایران از منافع 
ملی خود کوتاه بیایــد و منافــع امریکایی ها در 

بخش انرژی را تامین کند که نشــد، افزود: تصور 
آمریکایی ها این بود که می تواننــد با تحریم ها و 
کمپین فشــار حداکثری، اقتصاد ایــران را دچار 
فروپاشــی کنند. دیدیم که این اتفــاق رخ نداد. 
بنابراین به نظر می رســد ایران توانســته شبکه ی 
سوئیفت را دور بزند و از طریق تهاتر یا پیمان های 

پولی دو جانبه، صادرات خود را حفظ کند.
 اقدام به دزدی دریایی در پی یاس آمریکا

 از نفت رایگان 
وی تصریح کرد: در عین حال رشــد اقتصادی با 
نفت و بدون نفت نیز سه فصل مثبت شده است و 
می دانیم اگر رشد اقتصادی پس از دوره ای منفی 
بودن، دو فصل متوالی مثبت شود، اقتصاد عملًا از 
رکود خارج شده است . این چنین است که آمریکا 
با ناامید شــدن از دســتیابی رایگان به نفت ایران 
درصدد دزدی دریایی با بهره گیری از تفنگداران 

شده است.
    نتایج دزدی ناکام!

درخشان یادآور شد: با شکست فشار حداکثری و 
بی اثر شدن تحریم های نفتی و استمرار جدی نفت 

ایران –خصوصاً به چین-، عملًا ایرانی ها به خوبی 
از منافع ملی خود حفاظت کرده اند و توانسته اند 

سیاست فشار حداکثری را ناکام بگذارند.
 دلایل تلاش برای دزدی دریایی نفت

 صادراتی ایران
به اعتقــاد وی، تلاش بــرای دزدی دریایی نفت 
صادراتی ایران در دریای عمان توسط امریکایی ها 
دو چیز را به خوبی ثابت کرد: نخست آن که علیرغم 
تبلیغات، تحریم ها نتوانســته مانع صادرات نفت 
ایران شــود. دوم آنکه عملًا امریکا توان پرداخت 
هزینه های رویارویی مســتقیم نظامی با ایران را 
ندارد و نمی تواند مســتقیماً به کمــک نیروهای 
نظامی اش مانع صادرات نفت ایران شود؛ بنابراین 
بر اساس ســنت ســال های ابتدای کشف قاره ی 
امریکا ســراغ دزدی دریایی رفته اســت که البته 
این بــار ایران با نمایــش اقتدار نظامــی خود در 
عرصه ی دریا نشــان داد که عملًا ایــن ابزار نیز 
از دست امریکایی ها گرفته شــده است.در حال 
حاضرهم ابزارهای نوین اعمــال قدرت امریکا 
برای کسب منافع بیشــتر )مانند جهان روایی دلار 
بدون پشتوانه و شــبکه ی سوئیفت( جواب نداده 
و هم روش های سنتی )مانند دزدی دریایی( دیگر 
پاســخگو نیســت. بنابراین به نظر می رسد ایجاد 
هژمونی اقتصادی در دنیــا به روش دزدان دریایی 
به پایان رســیده و پیروی از نیاکان، نتیجه ای جز 
شکست نخواهد داشــت.دراین بین اما، ناوگان 
پنجم نیروی دریایی آمریکا که در بحرین مستقر 
اســت درباره شکســت عملیات دزدی دریایی 
و ســرقت نفت ایران توســط آمریکا در دریای 
عمان ســکوت کرد. این ناوگان اعــلام کرد که 
گزارش ها درباره این حادثه را مشاهده کرده است، 
اما اطلاعاتی برای ارائه در خصوص عملیات سپاه 
پاسداران ایران ندارد. آمریکا در اقدامی خصمانه 
یک نفتکش را که حامل نفت صادراتی ایران بود 
در آب های دریای عمان مصــادره کرد و با انتقال 
محموله نفت آن به یک نفتکش دیگر آن را بسوی 

مقصدی نامعلوم هدایت کرد.

علل اقدام آمریکا به دزدی دریایی از نفت ایران چه بود؟ »اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

توهم آمریکا در بازگشت به استعمارنفتی
شیراز-توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون بهره 
برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق 
شیراز گفت: دهمین رزمایش جهت نکوداشت هفته 
پدافند غیر عامل با عنوان »آماده به کاری دستگاه های 
مولد برق اضطراری«، در ســطح 10 شهرستان تحت 

پوشش، شرکت توزیع برق شیراز اجرا شد.
  محمد رضا منصوری صبا در جمع خبرنگاران گفت: 
دهمین رزمایش کنترل آماده به کاری مولد برق اضطراری 
درشرکت  توزیع نیروی برق شیراز، با هدف سنجش 
سطح آمادگی مراکز حیاتی وحســاس در زمان وقوع 

حوادث منجر به قطع برق، اجرایی شده است.
وی با بیان اینکه در این مرحله از رزمایش، برق چندین 
مرکز حساس بدون اعلام قبلی قطع شد، گفت: بررسی 
میزان آمادگی این مراکز نشــان داد که، اکثر آنها دارای 
آمادگی لازم برای زمان مواجهه با شرایط بحرانی بوده و 

بخشی نیز نیازمند ارتقا سطح این آمادگی هستند.
منصوری صبا اضافه کرد: براساس دستورالعمل های 
پدافند غیرعامل، تمام مراکز حیاتی،حســاس، مهم و 
ضروری در نقاط مختلف شهری و روستایی باید مجهز 
به دستگاه های مولد برق خود تامین  متناسب با نیاز مرکز  
هســتند و یکی از اهداف در اجرای این رزمایش ها، 
بررسی وضعیت موجود چنین مراکزی و مقایسه آن با 

وضعیت مطلوب است.
معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی 

برق شــیراز گفت: علاوه بر مجهز بودن این مراکز به 
دستگاه های مولد برق اضطراری، میزان آماده به کاری 
در راه اندازی این دســتگاه ها و بهره برداری مناسب از 
آن و چگونگی مواجهه با شرایط خاص در زمان وقوع 

حوادث منجر به قطع برق، ارزیابی می شود.
ریس دفتر مدیریت بحران شرکت توزیع برق شیراز 
عنوان کرد: علیرغم تلاش صنعت برق برای تامین انرژی 

پایدار و مداوم مورد نیاز همه مشترکان خصوصا مراکز 
حیاتی و حساس، در شرایط وقوع حوادث غیرمترقبه و 
غیر قابل کنترل  امکان بروز مخاطراتی نظیر قطع برق 

وجود دارد
مهندس علی اکبر فضل اللهی با اشاره به اینکه بخش 
مهمی از ســاختار انتقال و توزیع انرژی برق در ایران، 
استفاده از شــبکه های هوایی است، گفت: در مواقعی 

وقوع رخدادهای طبیعی نظیــر بارندگی برف و باران 
شــدید، حوادث رانندگی و .... می تواند اختلالاتی در 

مسیر تامین انرژی برق ایجاد کند.
رئیس گروه مدیریت بحران و پدافند غیر عامل توزیع 
برق شیراز همچنین خاطرنشان کرد: رعایت الزامات 
پدافند غیر عامل و پایداری زیرساخت های حیاتی نیز 
از عوامل مهم و تاثیرگــذار در تامین پایدار انرژی برق 

محسوب می شود.
وی اضافه کردند: برابر مقررات و دستورالعمل ها ، همه 
دستگاه های اجرایی و ستادی، خصوصا مراکزحیاتی 
و حساس نظیر فرودگاه ها، ترمینال ها، بیمارستان ها، 
درمانگاه ها و .... الزاما باید مجهز به دستگاه های مولد برق 
اضطراری و نیروی متخصص و ماهر برای راه اندازی، 

بهره برداری، تعمیر و نگهداری این دستگاه ها باشند.
فضل اللهی با یادآوری اینکه در اجرای دهمین رزمایش 
سنجش آمادگی مراکز حساس، دفتر پدافند غیرعامل 
استانداری فارس به همراه شماری از دستگاه های اجرایی 
و حاکمیتی همکاری داشتند، گفت: در این رزمایش با 
شعار« پدافند غیر عامل، ایران پایدار »نیروهای عملیاتی 
این شــرکت با حضور در مراکز تعیین شــده، ضمن 
مشارکت در عملیات قطع برق، نظارت لازم را بر نحوه 
تامین برق این مراکز با استفاده از دیزل ژنراتور، انجام داده 
که گزارش کامل و تحلیلی پیرامون نتایج این رزمایش، 
به مراجع ذیربط و مدیریتی استان و کشور، ارائه می شود.

اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- 
مدیرکل تامین اجتماعی استان اصفهان گفت: بیمه 
زنان خانه دار از جمله حمایت هایی است که به آسانی و 
در کوتاه ترین زمان ممکن به زنان ارائه می شود و فرآیند 
ورود به جمع بیمه شدگان تأمین اجتماعی بر اساس این 
قانون به سادگی انجام می شود. مشمولین این قانون تمامی 
زنان 18 تا 50 ساله هستند و در خصوص افراد بالای 50 
سال نیز میزان سابقه بیمه پردازی قبلی به حداکثر سن مورد 

نظر اضافه می شود. از دیگر ویژگی های خاص بیمه زنان 
خانه دار امکان انتخاب نرخ پرداخت حق بیمه و دستمزد 
مبنای پرداخت حق بیمه است. نرخ پرداخت حق بیمه زنان 
خانه دار برای برخورداری از حمایت های بازنشستگی 
12 درصد؛ بازنشســتگی و فوت )پرداخت مستمری 
به بازماندگان واجد شرایط( 14 درصد و بازنشستگی، 
فوت و از کار افتادگی 18 درصد است. شایان ذکر است 
در مواردی که دستمزد انتخابی متقاضی بالاتر از حداقل 

دستمزد مصوب شورای عالی کار باشد، ضریب دستمزد 
انتخابی نسبت به حداقل دستمزد مصوب شورای عالی 
کار همواره در ســنوات آتی رعایت می  گردد. انتخابی 
بودن استفاده از خدمات درمانی از دیگر مزایای طرح بیمه 
زنان خانه دار است. به عبارت دیگر در صورتی که زنان 
متقاضی استفاده از این نوع بیمه تحت تکفل پدر، مادر یا 
همسر خود بوده و از این طریق از مزایای درمانی سازمان 
تأمین اجتماعی برخوردار باشند، نیازی به پرداخت حق 

سرانه درمان نیســت و در غیر این صورت می توانند با 
پرداخت حق سرانه درمان مصوب از خدمات درمانی 
مراکز ملکی و همچنین طرف قرارداد ســازمان تأمین 
اجتماعی نیز برخوردار شوند. متقاضیان می توانند بدون 
مراجعه حضوری به شعب تامین اجتماعی و با ورود به 
سامانه خدمات غیرحضوری سازمان تامین اجتماعی به 
آدرس اینترنتی www.es.tamin.ir نسبت به 

انعقاد قرارداد و پرداخت حق بیمه اقدام نمایند..
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افزایش 63 درصدی تحقق اهداف سالیانه در فروش گاز استان بوشهر           

بوشهر-سهیلاکرمپورنیا، خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر عامل شرکت گاز استان بوشهر از مصرف بیش 10 میلیارد متر مکعب گاز در استان بوشهر طی شش ماه نخست سال 1400 خبر داد«
 مدیر عامل این شرکت گفت: در شش ماهه اول سال جاری دربخش های خانگی ، تجاری وصنعتی استان بیش از 10 میلیارد متر مکعب گاز مصرف شده است.

وی اظهار داشت: این میزان مصرف گاز طبیعی در استان بوشهر ، 8 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است و نشان از افزایش 63 درصدی تحقق اهداف سالیانه را دارد .
رحمانی افزود: 5/99  درصد گاز توزیع شده در استان بوشهر مربوط به صنایع، پتروشیمی ها، نیروگاه ها و حمل و نقل می باشد. وی به بخش خانگی در استان بوشهر نیز اشاره کرد و گفت: مصرف گاز در این بخش 
به بیش از 38 میلیون متر مکعب رسید که 4 دهم درصد سهم مصرف گاز در استان را شامل می شود و ما در حوزه مصرف خانگی نسبت به شش ماهه اول سال 99 کاهش  5/2 درصدی مصرف را شاهد بوده ایم. 
مدیر عامل شرکت گاز استان بوشهر  تصریح کرد: این شرکت آماده تامین گاز کلیه واحدهای صنعتی کوچک و عمده در استان بوشهر است و در این زمینه نهایت همکاری را با صنایع استان را تا کنون داشته است

رحمانی تاکید کرد: با توسعه گازرسانی به صنایع، چرخ اقتصاد استان با شتاب بیشتری به حرکت درآمده و شاهد رونق و شکوفایی اقتصاد و صنعت خواهیم بود.

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق شیراز:

رزمایش کنترل آماده به کاری مولد برق اضطراری مراکز حیاتی و حساس اجرا شد

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

پاکبان امانت دار تبریزی به دنبال صاحب پول نقد

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-پاکبان امانت دار تبریزی که هنگام تخلیه باکس 
پسماند مقابل کوچه لک لر متوجه وجود مقداری پول نقد شده است، به دنبال صاحب پول 

است تا آن را برگرداند.
 احد غواصی از پاکبانان زحمتکش سازمان مدیریت پسماندهای شهرداری تبریز در هنگام 
خدمت رسانی و تخلیه باکس پسماند در شیفت شب گذسته، مقداری پول نقد پیدا کرده و 
پس از آن با مراجعه به مسجد محل و نصب اطلاعیه ای، به دنبال تحویل آن به صاحبش است.

این کارگر خدوم و امانت دار تبریزی، پول نقد را از باکس زباله مقابل کوچه لک لر پیدا کرده 
و برای پیدا کردن صاحب پول، علاوه بر مراجعه به مسجد محل، اطلاعیه ای با درج شماره 

تماس خود، در محل پیدا شدن پول نصب کرده است.

نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس:
کشت گیاهان دارویی، اقتصاد کشاورزی را متحول می کند

خرم آباد-رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-- نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس 
شورای اسلامی گفت: کشت گیاهان دارویی اقتصاد کشاورزی را متحول می کند.

دکتر یحیی ابراهیمی اظهار کرد: کشت گیاهان دارویی استراتژی  بخش کشاورزی بوده و 
لرستان در این راستا از مزیت فوق العاده ای برخوردار است.

وی با تاکید براینکه در لرستان کشت گیاهان دارویی ارزش افزوده بالایی دارد، اضافه کرد: این 
نوع کشت منجر به کاهش هزینه ها شده و کشاورزی را اقتصادی می کند.

نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس شورای اسلامی یکی از مسیرهای توسعه لرستان را 
تبدیل کشاورزی سنتی به صنعتی عنوان کرد.

وی با بیان اینکه با این تغییر رویه کشاورزان قطعا شاهد کشاورزی اقتصادی در لرستان 
خواهیم بود، تصریح کرد: در این راستا قطعا انجام کارهای دانش بنیان از سوی مراکز علمی 

و دانشگاهی جوابگو خواهد بود.
ابراهیمی گفت: جهاد دانشگاهی با ترویج و انجام کارهای دانش بنیان در لرستان می تواند 

کشت کشاورزان را به سمت ارتقای سلامت غذایی جامعه سوق دهد.
وی امنیت غذایی جامعه را موضوعی مهم برشمرد و افزود: متاسفانه شاهدیم در بسیاری 
از کشت ها از سموم استفاده می شــود که این امر می تواند وضعیت سلامت جامعه را به 

مخاطره بیندازد.
نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس شورای اســلامی بیان کرد: ضرورت دارد جهاد 
دانشگاهی لرستان با نگاه علمی و محوریت تامین غذای سالم اولویت خاصی را در نظر 

بگیرد و به این موضوع ورود جدی داشته باشد.
ابراهیمی اظهار کرد: جهاد دانشگاهی لرستان با داشتن توان علمی و نیروی انسانی توانمد و 
متخصص می تواند در راستای توسعه لرستان به مزیت های اصلی استان نظیر گردشگری، 

کشاورزی، کشت گیاهان دارویی و حتی توریسم درمانی و ... ورود جدی پیدا کند.
 کشت و اهلی سازی گیاهان دارویی نظیر به لیمو، آویشن، نعناع فلفلی، گل گاوزبان، مورد، 
رازیانه، شمعدانی عطری و... در مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی لرستان 

انجام می شود.

 اختصاص 23 میلیارد ریال کمک هزینه درمانی
 به نیازمندان گلستانی

گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر گلستان 
از تخصیص 23 میلیارد ریال کمک هزینه حمایتی درمانی به محمد حسین ییلاقی در گفتگو 
با خبرنگاران اظهارکرد: در 6 ماهه سال 1400 در راستای تامین بخشی از هزینه های درمانی، 
دارویی و کلینیکی بیماران کم برخوردار مراجعه کننده به هلال احمر استان، بالغ بر 23 میلیارد 

ریال هزینه شد.
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر گلستان افزود: کمک هزینه های انجام شده در 
چهار بخش کمک های دارویی، خدمات کلینیکی و پاراکلینیکی، توانبخشی و درمانی شامل 
فیزیوتراپی، کار درمانی و درمانگاه و همچنین هزینه های بستری بیماران کم برخوردار بوده 
است.وی خاطر نشان کرد: از ابتدای ســال 1400 تا پایان شهریور ماه، هزار و 300 نفر از 

خدمات حمایتی و درمانی حوزه داوطلبان هلال احمر گلستان بهره مند شدند.
ییلاقی گفت: با توجه به وضعیت معیشت قشر ضعیف جامعه، پرداخت کمک هزینه درمانی 

و دارویی به بیماران نیازمند زیر نظر پزشک معتمد ادامه دارد.

رئیس پویش ویژه مطالبه گری استان مرکزی:
کلنگ زنی پروژه طرح اقدام ملی لغو شد

اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-دبیرکل مجمع اندیشه و وحدت اسلامی و رئیس 
پویش ویژه مطالبه گری استان مرکزی از لغو کلنگ زنی پروژه طرح اقدام ملی مسکن در 
استان مرکزی خبر داد و افزود: با توجه به نامه شماره 13-110-490 مورخه 24/6/1400 به 
وزیر راه و شهرسازی مبنی بر عدم ورود پیمانکار غیربومی )کیسون( و خسارات و خروج 
گردش مالی پروژه 3000میلیاردی طرح اقدام ملی مسکن ،لذا با فشار و تاکید استاندار مرکزی 
وپیگیری مکرر معاون عمرانی استاندار که باید کلنگ زنی این پروژه عظیم در آخرین ساعات 
عمر کاری آقای آقازاده قرار بود بر زمین بخورد، مجددا با پیگیری از طریق مسئولین دلسوز 
و وقت شناس ، جعفری مدیرکل حوزه وزیر ، نوروزی مشاور وزیر، مذنب رئیس بازرسی 
وزارت و همچنین مسئولین استانی  دکتر علی اکبر کریمی نماینده مردم اراک،کمیجان 
و خنداب در مجلس شورای اسلامی ومسئولین ارشد سربازان گمنام و قربانی دادستان 

کلانشهراراک این کلنگ زنی تا استقرار استاندار جدید در استان مرکزی به تعویق افتاد.
رضا عزیزآبادی احتمال بروز برخی مشکلات آتی ناشی از وجود قراردادی شفاف را از 
مهمترین دلایل تعویق آعاز این پروژه عنوان کرد و اظهار داشت: جای دارد از طرف مطالبه 
گران انقلابی  مراتب تقدیر و تشکر از مسئولین عزیز و گرانقدر که پیگیر و از بروز معضلات و 
مشکلات و احتمالی آتی این افتتاحیه بی موقع جلوگیری و امید بر آن داریم  در آینده نزدیک 
شاهد با یک قرارداد شفاف و بدون ابهام و مطمئن به همراه مسئولین وقت دولت انقلابی 

کلنگ  این پروژه  بزرگ 81100 واحدی مسکن بر زمین بنشیند.

سرپرست شرکت گاز مازندران :
2 هزار و ۴۴۷ روستای مازندران به شبکه 

گاز سراسری وصل هستند
 

سار ی-درخشنده-خبرنگاراقتصادسرآمد-سرپرست شرکت 
گاز مازندران با اعلام این که تاکنون به 59 شــهر و 2 هزار و 44۷ 
روستای استان گازرسانی شده است ، گفت: گازرسانی به 2 شهر 
گزنک و بلده و همچنین 523 روستای دیگر استان که واجد شرایط 
گازرسانی هستند در برنامه این شرکت می باشند و تلاش بر این 
است که طبق برنامه، گازرسانی به 2 شهر باقیمانده مذکور تا دو سال 

آتی اجرایی شود.
 »مقدم بیگلریان« در نشســت خبری با اصحاب رسانه مازندران 
در آستانه فصل سرما با تاکید بر ضرورت رعایت نکات ایمنی در 
مصرف گاز از سوی مشــترکین، اظهار کرد: طبیعتا هیچ خدمت 
دهنده ای انتظار ندارد که نتیجه خدمتش، حادثه و اتفاق ناگواری 

برای مصرف کننده از خدمات باشد.
وی افزود: برای ما بسیار مهم است که مشترکین با رعایت اصول 
ایمنی و استفاده از وسایل گازســوز استاندارد، شاهد هیچگونه 

حوادثی نباشیم.
سرپرست شرکت گاز مازندران، با اشاره به اهمیت مصرف بهینه گاز 
از سوی مشترکین، خاطرنشان کرد: صرفه جویی در مصرف انرژی 
بایستی بعنوان یک امر عمومی باشد و تقاضا می کنم که مشترکین 
دمای رفاه یعنی تنظیم وسایل گازسوز روی دمای 18 تا 21 درجه را 

رعایت نمایند تا کمک شایانی به مصرف بهینه گاز شود.
سرپرست شرکت گاز مازندران با اعلام اینکه سهم مصرف خانگی 
استان نسبت به خیلی از استان ها بیشتر است، افزود: نزدیک به ۷3 
درصد مصرف استان در بخش خانگی بوده و به همین دلیل رعایت 

الگوی مصرف بسیار مهم و کمک کننده می باشد.
بیگلریان اضافه کرد: از 2هزار و 9۷0 روســتای استان که قابلیت 
گازرسانی دارند 2هزار و 44۷ روستا گازرسانی شده و مابقی در 
دســت اجرا و طراحی قرار دارند و تعداد خانوارهای بهره مند از 
گاز استان 625 هزار خانوار شــهری و بیش از 400 هزار خانوار 

روستایی هستند.
وی ادامه داد: در حال حاضر یک میلیون و 416 هزار و 925 اشتراک 
خانگی، 103 هزار و 403 اشتراک عمومی و 13 هزار و ۷۷8 اشتراک 
صنعتی که بالغ بر 13هزار و 58 اشــتراک آن جزء صنایع عمده، 

نیروگاهی و شهرک صنعتی داریم.
سرپرست شرکت گاز مازندران، خاطرنشان کرد: مشترکین گاز 
طبیعی به موضوع تشویقی در مصرف بهینه و افزایش هزینه برای 
پر مصرف ها توجه نمایند تا انشاء ا... با رعایت دمای رفاه و استفاده 
از وسایل حرارتی اســتاندارد و همچنین استقبال از بهینه سازی 
موتورخانه ها که هزینه آن توسط شرکت گاز پرداخت خواهد شد 

ما را در انجام وظایف مان یاری نمایند.
 

 رئیس سازمان جهادکشاورزی استان
 آذربایجان شرقی:

 پیشرفت 65 درصدی کشت پاییزه 
در استان آذربایجان شرقی

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادســرآمد-رئیس سازمان 
جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی گفت: نزدیک به 50 درصد 
تولیدات بخش کشاورزی در حوضه دریاچه ارومیه تحت تاثیر 
خشکسالی و وضعیت بحرانی این دریاچه از حالت اراضی آبی 

خارج شده است.
 مهندس اکبر فتحی روز پنجشنبه، 13 آبان در جلسه پیشرفت جهش 
تولید در دیمزارها و کشاورزی قراردادی سال زراعی 1401-1400 
استان با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت با اشاره 
به وضعیت خشکسالی و بحران حوضه آبریز دریاچه ارومیه، گفت: 
از حدود 300 هزار هکتار اراضی آبی استان، در 150 هزار هکتار )50 
درصد کل اراضی آبی استان( در هر دوره آبی تنها یک و یا دو مرحله 

آبیاری انجام می گیرد.
، اظهار کرد: بر اســاس تحقیقات مرکز تحقیقات دیم مراغه در 
خصوص اراضی نیمه دیم اســتان که فقط در دو مرحله آبیاری 
می شوند، مشخص شده که با استفاده از ارقام دیم مناسب در این 
مزارع می توان به عملکرد 3.5 الی چهار تن در هکتار رسید در حالی 
که متوسط عملکرد در اراضی دیم یک تن و 25 کیلوگرم بوده و در 

اراضی آبی به چهار تن هم نمی رسد.
وی افزود: سطح زیر کشــت بخش کشاورزی استان حدود یک 
میلیون و 3۷0 هزار هکتار برآورد می شود که بالغ بر ۷0 درصد از آن 

اختصاص به محصولات دیم دارد.
وی با اشاره به وجود حدود 105 هزار هکتار باغ در سطح استان، 
افزود: سالانه پنج میلیون تن محصول کشاورزی در استان تولید 
می شود که سه میلیون از آن مربوط به محصولات زیربخش زراعت 
است. مهندس فتحی خاطرنشان کرد: دلیل این که با وجود بالا بودن 
سطح زیر کشت بخش کشاورزی استان اما متوسط عملکرد مطلوب 
نمی باشد، این است که متاسفانه طی سال های گذشته ما اراضی آبی 
کشاورزی را از دست دادیم و حتی نزدیک به 50 درصد تولیدات 
بخش کشاورزی در حوضه دریاچه ارومیه تحت تاثیر خشکسالی و 
وضعیت بحرانی این دریاچه از اراضی آبی خارج شده و فقط آبیاری 

تکمیلی در این اراضی انجام می گیرد.
وی با اشاره به آغاز کشت پاییزه در استان، ادامه داد: تاکنون 65 درصد 

پیشرفت در این حوزه داشتیم.
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سرپرست مخابرات منطقه قزوین:
  مخابرات ایران به دنبال منطقی شدن و تغییر

 در مدل تعرفه  گذاری تلفن ثابت است

قزوین - مریم نقدی،خبرنگاراقتصادسرآمد- 
مهندس نصرآبادی طی مصاحبه مطبوعاتی با اصحاب رســانه  استان 
قزوین اظهارداشت :  در حوزه ی تلفن ثابت ،  هیچگونه افزایش تعرفه 
ای در طی سالیان گذشته ، صورت نپذیرفته لذا دراین راستا  مجموعه 
مخابرات ایران به دنبال منطقی شدن و تغییر در مدل تعرفه  گذاری تلفن 

ثابت می باشد. 
 ایشان گفت :عدم به روز رسانی تعرفه های تلفن ثابت ، امکان توسعه، 

بازسازی و ارتقاء شبکه های مخابراتی را بسیار دشوار نموده است.
 سرپرســت مخابرات منطقه قزوین با بیان این که طی سالیان گذشته 
با وجود تنگناهای مالی، تحریم هــا و افزایش قیمت تجهیزات، قطار 
توسعه زیرســاخت ها و خدمات مخابراتی در ســطح استان هیچ گاه 
متوقف نشده است ، گفت : در طول 12 سال اخیر به رغم افزایش هزینه 
های نگهداری،توسعه و بازسازی شبکه تلفن ثابت، تعرفه تلفن ثابت 

تغییر نکرده است.
مهندس نصرآبادی ضمن تاکید بر اهمیت نوسازی و بازسازی شبکه 
تلفن ثابت و با اشاره به توسعه و گسترش خدمات حوزه ی تلفن ثابت 
به مناطق روستایی استان در راستای عدالت ارتباطی افزود: مخابرات 
ناگزیر است برای نگهداری از شــبکه موجود بخشی از درآمد خود را 
به این بخش اختصاص دهد که با تعرفه های کنونی این امکان وجود 
ندارد و فرسوده شدن تجهیزات منصوبه منجر به ناراضی بودن مشتریان 

می شود.
سرپرســت مخابرات منطقه قزوین  هزینه ماهانه نگهداری از هر خط 
تلفن ثابت را ماهانه بیش از 20 هزار تومان اعلام کرد و افزود: این در 
حالی است که درآمد حاصل از هر خط تلفن در ماه حدود 6 هزار تومان 

بوده که این مبلغ بسیار ناچیز است.
محمدرضا نصرآبــادی در ادامه تصریح کرد: لازم اســت که تعرفه ها 
منطقی شود و کمک شــود تا ما بتوانیم بخشــی از درآمد مخابرات را 
در بخش های توســعه ای هزینه کنیم. به ویژه در دو سال اخیر و بعد از 
کرونا، افزایش توجه مردم به فضای مجازی، استفاده بیشتر از اینترنت به 
ویژه در بخش های مختلف آموزشی و اقتصادی و بازرگانی، ضرورت 
نوسازی شــبکه را حتمی کرده و به همین دلیل باید در این بخش هم 

سرمایه گذاری شود.
وی در پایان با اشاره به این که حدود 25 درصد از 413 هزار تلفن  ثابت 
استان غیر فعال و هزینه بر هستند  ، عنوان کرد:  نگهداری زیرساخت 
و شبکه اصلی مخابرات بسیار هزینه بر اســت و همچنین هزینه های 
خرید و نگهداری تجهیزات افزایش فزاینده ای داشته و لیکن درآمدها 
افزایشی نداشــته و ما از متولیان امر درخواست همراهی و همدلی در 
راستای ارائه ی خدمات بهینه و با کیفیت مطلوب به مشترکین را داریم.

فلوشیپ مرکز درمان ناباروری جهاد دانشگاهی لرستان:
 مصرف کوکائین سبب اختلالات ناباروری

 با عامل لوله ای در زنان می شود

خرم آباد-سبحان حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-دکتر مهدیه مریدی 
در خصوص ناباروری و دلایل آن اظهار کرد: اگر یک زوج پس از  یک 
سال اقدام به باردارشدن کردند و نتوانند به بارداری موفق دست پیدا کنند و به 

فرزندآوری برسند به آن ناباروری می گویند.
وی با تاکید بر اینکه البته در شرایطی ممکن است این تعریف متفاوت باشد و 
بخواهیم زودتر بررسی های زوجین را انجام دهیم، افزود: زمانیکه سن خانم 
بالای 35 سال باشد و یا بیماری هایی نظیر آندومتریوز و یا جراحی لگن و 
تخمدان و قاعدگی های نامرتب داشته باشد که در چنین مواردی ضرورت 

دارد بررسی ها زودتر انجام شود.
این فلوشیپ مرکز درمان ناباروری جهاد دانشگاهی لرستان گفت: در مواردی 
که در آزمایش نوع اسپرم آقایان، تعداد، حرکت و شکل آن اختلالی وجود داشته 
باشد صبر نمی کنیم یک سال سپری شود و در مدت شش ماهه این بررسی را 
انجام می دهیم. مریدی بیان کرد: در مواردی که سن خانم بالای 40 سال است 
ضرورت دارد که آزمایشات را بلافاصله انجام دهیم و منتظر گذشت زمان شش 
ماه تا یک سال نباشیم. این فلوشیپ مرکز درمان ناباروری جهاد دانشگاهی 
لرستان در خصوص شیوع ناباروری افزود: امروزه ناباروری مشکلی شایع 
است و این میزان در دنیا بین 10 تا 15 درصد اعلام شده که متاسفانه این رقم در 

کشورمان از متوسط جهانی بالاتر و حتی به 20 درصد هم می رسد.
وی گفت: یک ســری علل برای ناباروری وجود دارد که شامل ژنتیک و 
بیماری های ژنتیکی است و یا به صورت ژنتیکی در افراد بافت تخمدان و یا 

بیضه وجود نداشته باشد که سبب بروز ناباروری می شود.
مریدی عنوان کرد: یک سری عوامل محیطی هم وجود دارد که روی باروری 
زوجین تاثیر دارد که در بانوان سن است که هرچه سن بالاتر باشد ناباروری 
تشدید می شود. این فلوشیپ مرکز درمان ناباروری جهاد دانشگاهی لرستان 
اظهار کرد: اوج باروری یک خانم در سن 24 تا 25 سالگی است و هرچه از 
این زمان می گذرد هرسال چهار تا پنج درصد از میزان باروری در آنان کاسته 
می شود. وی اضافه کرد: از عواملی که می توان نام برد مصرف سیگار  است که 
علاوه بر اثراتی که روی باروری می گذارد می تواند روی بارداری و محصولات 
بارداری تاثیرگذار باشد و سبب سقط، خونریزی و جدا شدن زودرس جفت 

شود. چاقی، مصرف سیگار، قلیان و موادمخدر روی باروری تاثیر منفی دارد
مریدی بیان کرد: مصرف قلیان و مواد مخدر بر روی سلول های تولیدمثل 
زوجین تاثیر دارد که هرچه میزان مواجهه با این مواد بیشتر باشد چون سمی 

هستند روی میزان باروری تاثیر منفی دارد و باروری را کاهش می دهد.
این فلوشیپ مرکز درمان ناباروری جهاددانشگاهی لرستان، چاقی را یکی 
دیگر از عوامل مهم ناباروری دانست و با بیان اینکه چنانچه شاخص توده بدنی 
)چاقی( بیش از 30 باشد تاثیر منفی روی باروری دارد، یادآور شد: مصرف 
کوکائین روی اسپرم ها تاثیر منفی دارد و می تواند سبب اختلالات ناباروری با 
عامل لوله ای در زنان شود. وی گفت: مصرف الکل سبب اختلالات باروری 

در بانوان و ناتوانی جنسی در مردان می شود.

شهردار جدید اراک:
انضباط مالی، شفافیت و پیشگیری از فساد  

رویکرد شهرداری اراک خواهد بود

اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-شهردار جدید اراک گفت: 
شهرداری اراک انضباط مالی، شفافیت کامل و پیشگیری نظام مند 

از رانت و فساد را دنبال می کند.
علیرضا کریمی در مراســم تودیع و معارفه شــهردار اراک، با اشاره به 
عملیات نیروی دریایی ســپاه پاســداران، اظهار کرد: راه خدمت را در 
پیش گرفته ایم و راه و مسیر خدمت در واقع مبارزه با استکبار جهانی و 
چشاندن شیرینی خدمت به مردم به عنوان بهترین راه مقابله با ترفندها و 

توطئه های دشمن است.
وی تصریح کرد: برنامه شهرداری اراک در آینده بنا بر اجرای مُر قانون، 
اجرای طرح جامع و تفضیلی و سایر اســناد مصوب در حوزه پسماند، 
ترافیک و آلودگی هوا و ... است و با هدف جلب اعتماد عمومی و عمران 

و آسایش شهر و شهروندان پیش می رویم.
کریمی با بیان اینکه وضعیت امروز شــهر اراک شایسته شهروندان این 
کلانشهر نیست، افزود: حرکت و برنامه شهرداری در مسیر برون رفت از 

این شرایط و رفع ذهنیت های منفی نسبت به اراک خواهد بود.
شهردار اراک اضافه کرد: ترویج گفتمان و روحیه خدمت از رویکردهای 
شهرداری اراک خواهد بود، تحقق فلسفه وجودی شهرداری با خدمت 
میسر است. نهضت خدمت رسانی را تقویت می کنیم و عملا مردم شاهد 

خدمت صادقانه از سوی شهرداری اراک خواهیم بود.
وی با اشاره به اینکه الگوی عملی شهرداری در خدمت رسانی به مردم، 
شهید باکری خواهد بود، افزود: پیگیری توسعه متوازن و عدالت محوری 
در توزیع امکانات در شــهرداری دنبال می شود و فاصله بین مناطق کم 
برخوردار و برخوردار را کم می کنیم. اراک فقط شامل مناطق ویژه نمی 
شود، این شهر 8 هزار هکتار وسعت دارد و همه نقاط آن برای شهرداری 
یکسان دیده می شود. کریمی توجه به مسائل فرهنگی و اجتماعی را یکی 
از اولویت های شهرداری اراک دانست و گفت: ارتقای نشاط اجتماعی 
با اجرای برنامه هــا و فعالیت های شــهرداری، ترویج رعایت حقوق 
شهروندی، اداره شهر با روش های نوین و علمی و حرکت به سمت شهر 
دیجیتال، مشارکت ســرمایه گذاران در امور شهر و پروژه های شهری، 
توجه به ظرفیت افراد شایســته، زنان و جوانان کارآمد به جهت اجرای 
برنامه ها و اجرای طرح های خانواده محور، ورزشی و تفریحی از جمله 
رویکرد شهرداری اراک برای آینده به شــمار می رود و در صدد جلب 

رضایت خانواده ها و شهروندان خواهیم بود.
شهردار اراک تصریح کرد: در این دوره شاهد انضباط مالی، شفافیت کامل 
و پیشگیری نظام مند از رانت و فســاد خواهیم بود و این امور با جدیت 

دنبال می شود.

 بتن ریزی اولین پروژه ی نهضت ملی
 مسکن بهارستان آغاز شد

اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- احداث واحدهای 
مسکونی نهضت ملی مسکن در این شهر جدید آغاز شده است.

این پروژه مجموعا شامل احداث 3500 واحد مسکونی است که در فاز 4 این 
شهر جدید در حال احداث می باشد.

این پروژه مربوط به متقاضیانی است که در مرحله اول ثبت نام کرده اند
همچنین عملیات احداث محور پیاده و دوچرخه بلوک های 228 و 229 با 

مساحت حدود 34000 متر مربع توسط این شرکت در حال انجام است.
از امکانات این محور می توان به بیش از 14000 مترمربع مسیر پیاده روی، 
مسیر زیبای دوچرخه سواری، پارک و فضاهای سبز متنوع شامل بیش از 8000 

متر جدول گذاری، 291 پایه روشنایی و 19200 مترمربع باغچه اشاره کرد

اخبار

مدیرکل تامین اجتماعی استان اصفهان اعلام کرد؛

 تسهیل بیمه پردازی برای دختران و زنان خانه دار

مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و گردشگری فجر صفا لرســتان گفت: شرکت از بزرگترین 
مجتمع های تولیدی، تحقیقاتی و گردشگری ایران و خاورمیانه است.

محمدمهدی عرب نژاد در جمع خبرنگاران بیان کرد:  این مجتمــع با رویکردی دانش بنیان، 
بهره مندی از ظرفیت ها و استعدادهای این منطقه و کشور را به عنوان رسالت خود مدنظر قرار داده 
است.وی افزود: مجموعه بزرگ و مدرن فجر صفا امروزه با انجام پژوهش های علمی و مطالعات 
تخصصی پروژه های متعددی را در بخش های کشاورزی، دامپروری و گردشگری مبتنی بر تحلیل 

علمی رصد بازار با رویکرد بین المللی طراحی و اجرا کرده است.
بومی سازی تکنولوژی های روز دنیا و ارتقاء سطح زندگی جامعه محلی

عرب نژاد اضافه کرد: استفاده بهینه از منابع خدادادی لرســتان و منطقه زاگرس با چشم انداز 
حفاظت و صیانت از منابع طبیعی و محیط زیست،   افزایش تولیدات دامی و کشاورزی لرستان 
با رویکرد صادرات رقابت پذیر در بازارهای برون مرزی، ارتقاء بخش تحقیق و توسعه با افزایش 
نقش و ارتباط دانش و صنعت، افزایش اشتغال پایدار، تربیت نیروی ماهر و متخصص، افزایش 
رونق صنعت گردشگری، بومی سازی تکنولوژی های روز دنیا و ارتقاء سطح زندگی جامعه محلی 

با گسترش صنعت گردشگری از جمله اهداف مجتمع کشت و صنعت هستند.
تولید گوجه فرنگی در تراز استانداردهای جهانی

مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و گردشگری فجر صفا لرســتان در ادامه گفت: گلخانه های 
هیدروپونیک از روش های خلاقانه تولید محصولات کشــاورزی بدون نیاز به خاک و کمترین 
میزان آب است.وی اضافه کرد: کشت گوجه فرنگی به شیوه نوین آب کشت از محصولات مهم 
این مجتمع است.این مسئول خاطرنشان کرد: این محصول با بهره مندی از برترین کارشناسان 
و مشاوران خارجی هلندی و کارگران ماهر در طول سال تولید و با کیفیت در تراز استانداردهای 

جهانی روانه بازارهای داخلی و بین المللی می شود.
کشت گوجه در 1۵ هکتار از گلخانه های هیدروپونیک

عرب نژاد گفت: اســتفاده از مواد اولیه با کیفیت و همچنین زیبایی و اســتقامت بسته بندی از 
مهمترین نکات برای صادرات این محصول به خارج از کشور اســت. وی افزود:  در حال حاضر 
۱۵ هکتار از گلخانه های هیدروپونیک مجموعه به کشت این محصول اختصاص داده شده است.
مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و گردشگری فجر صفا لرستان همچنین اظهار کرد: گلخانه 

هیدروپونیک فلفل دلمه ای از دیگر محصولات با کیفیت و ممتاز این مجموعه است.
کشت ۵ هکتار فلفل گلخانه ای در مجتمع فجر صفا

عرب نژاد بیان کرد: مجتمع فجر صفا با بهره مندی از این شیوه نوین کشاورزی با احداث ۵۰ هکتار 
گلخانه هیدروپونیک یکی از گلخانه های بزرگ صنعتی کشور است.وی ادامه داد: اکنون ۵ هکتار 
از این گلخانه به کشــت فلفل اختصاص دارد.  محصول تولید شده یکی از گونه های نادر و برای 
نخستین بار در ایران کشت می شود.این مقام مسئول افزود: از مهمترین ویژگی های آن طعم و مزه 
منحصر به فرد و شکل و اندازه یکنواخت آن است. امروز این محصول مغذی و سرشار از ویتامین 

به بازارهای داخلی و خارجی صادر می شود.
تولید 2 میلیون اصله نهال در سال

مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و گردشگری فجر صفا لرستان در ادامه گفت: این مجموعه 
دارای نهالستان گسترده ای است که در آن انواع نهال های اصلاح شده در مساحت ۷۰ هکتار و ۲ 
میلیون اصله در سال تولید می شود. وی تصریح کرد:  بخشی از نهال های تولید شده در مجتمع 
مورد استفاده و بخش دیگر آن به بازار عرضه می شود.عرب نژاد افزود:  باغات مجموعه فجر صفا 
نیز به مســاحت ۵۰۰ هکتار با انواع درختان انار، هلو، انجیر، زردآلو، آلو، انگور از دستاوردهای 
موفقیت آمیز این شرکت است.وی یادآور شد: میوه های تولید شده با معیارهای استانداردهای 
جهانی و علامت تجاری ثبت شده در بسته بندی های با کیفیت و مناسب روانه ی بازارهای داخلی 
و خارجی می شود.او اظهار کرد: گونه های مورد استفاده در مجتمع در نتیجه مطالعات و سازگاری 

آنها با زیست بوم منطقه است.
وجود متنوع ترین کلکسیون گیاهان دارویی در مجتمع

مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و گردشگری فجر صفا لرستان با اشاره به فعالیت این شرکت 
در بخش گیاهان دارویی گفت: در پی مطالعات تحقیقات و بررسی پتانسیل های منطقه مجتمع 
اقدام به تولید و پرورش انواع گیاهان دارویی در ســه بخش گردشــگری سلامت، کشاورزی و 

صنعتی کرده است.وی خاطرنشان کرد: در بخش گردشــگری این باغ متنوع ترین کلکسیون 
گیاهان دارویی به مساحت ۳ هکتار و حدود ۲۰۰ گونه از ۵۰ خانواده گیاهی احداث شده است.
این مسئول ادامه داد: حفاظت از تنوع ژنتیکی گیاهان دارویی، ادویه ای و معطر بومی و همچنین 
آشــنایی بازدیدکنندگان با این تنوع از اهداف این مجموعه به شمار می آید.وی اضافه کرد: در 
حال حاضر ۳۰ هکتار از اراضی به پنج گونه گیاهان دارویی اختصاص داده شده است.او گفت: در 
چشم اندازی پنج ساله مساحت این بخش به ۴۰۰ هکتار و شش گونه دارویی خواهد رسید.این 
مسئول گفت: اسانس گیری، عرق گیری و تولید دمنوش از این گیاهان دارویی بخش دیگری از 

اهداف مجموعه به شمار می آید.
تولید و تکثیر سن شکارگر ماکرولوفوس جهت کنترل بیولوژیک آفات

عرب نــژاد همچنین اظهار کرد: اســتفاده از دانــش روز جهان و تلاش در جهت رســیدن به 
افق های نو در علوم کشــاورزی، دامپروری و گردشگری بخش بســیار مهمی از برنامه ریزی و 
سیاست گذاری های مجتمع فجر صفا است.وی افزود: تولید و تکثیر سن شکارگر ماکرولوفوس 
جهت کنترل بیولوژیک آفات برای نخستین بار در کشور، تولید و تکثیر زنبورهای گرده افشان 
بامبل جهت افزایش کیفی و کمی محصول، تولید و تکثیر ارقام جوانه زا و و پایه های رویشی در 
آزمایشگاه کشت بافت سلولی از جمله فعالیت های دیگر این بخش است.او اضافه کرد: بهره مندی 
از حشرات آفت کش در فرآیند تولید محصولات و عدم استفاده از هرگونه کود و سموم شیمیایی 

موجب اعتمادسازی مشتریان داخلی و خارجی نسبت به تولیدات مجموعه می شود.
افزایش کیفیت دامپروری سرلوحه فعالیت های مجتمع فجر صفا

وی به زنجیره پرورش و اصلاح نژاد گوسفند در این مجتمع نیز اشاره کرد و گفت: شرکت فجر صفا 
در راستای تحقق اهداف طرح ملی پرورش و اصلاح نژاد گوسفند، نیاز مبرم کشور به دام های مولد 
پربازده و همچنین برنامه از پیش تعیین شده اقدام به اجرای طرح اصلاح نژاد گوسفند کرده است.

پایه گذاری گله 10 هزار راسی دام مولد با خصوصیات تولیدی مختلف
این مسئول یادآور شد: واحد تحقیق و توسعه صفا فارم توانسته با استفاده از تکنیک های روز دنیا 
و با بهره گیری از مشاوران متخصصان داخلی و خارجی یک نژاد ترکیبی و تثبیتی پر بازده را به 
اندازه ی گله نهایی ۱۰ هزار راسی دام مولد با خصوصیات تولیدی مختلف پایه گذاری کند. وی 
بیان کرد: امروزه با تلاش متخصصان داخلی و مشاوران هلندی شرکت وت وایس پروژه اصلاح 
نژاد دام سبک که ترکیبی از نژاد رومانوف کانادایی، لری و لری بختیاری بوده با موفقیت انجام 

شده و به همین منظور دامداران منطقه دامداری منطقه و کشور در آستانه تحولی بزرگ است.
وجود سامانه پرورشی و رکوردگیری و ثبت اطلاعات

عرب نژاد گفت: این گله اصلاح نژادی از نظر تعداد دام موجــود که ۵ هزار راس مادینه در حال 
حاضر هستند، تعداد نسل های جلو رفته، جایگاه ها و تجهیزات، سامانه پرورشی و رکورد گیری 
و ثبت اطلاعات، امکانات قرنطینه ای و موازین بهداشتی، سامانه علمی و فنی و پشتیبانی و مورد 
استفاده به عنوان اولین گله از نوع خود در سطح کشور مطرح است.این مسئول خاطرنشان کرد: 
چندقلوزایی، وزن بالاتر، داشتن گوشت لخم بیشتر، تعداد زایش بالا در طول عمر، تولید مثل 
غیر فصلی و ... از ویژگی های نژاد ترکیبی جدید گوسفند در مجتمع دامپروری فجر صفا است.
مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و گردشگری فجر صفا لرستان گفت: گوشت تولید شده در این 

مجتمع به دلیل شرایط خاص گوسفندان از نظر تغذیه بهداشت و کاهش استرس گوشتی بسیار 
سالم و لذیذ به شمار می آید.

وجود 44 هزار تن سیلوهای نگهداری غلات
وی بیان کرد: مســاحت مجموعه دامپروری مجتمع ۴۱ هکتار بوده که دارای ۱۱۸ سوله است 
که در هر دوره پرواربندی ۹۰ هزار راس دام سبک تولید می شود.او افزود: کارخانه خوراک دام 
با ظرفیت تولید ۳۰ هزار تن کنسانتره در سال و واحد سیلوهای نگهداری غلات به ظرفیت ۴۴ 
هزار تن از تاسیسات پشتیبانی این بخش محســوب می شود.این مسئول یادآور شد: گسترش 
این پروژه در جامعه محلی و ملی با افقی اقتصادی و تغذیه ای سالم برای عموم از اهداف اصلی 

مجموعه است.
زنبورداری فجر صفا یکی از تخصصی ترین مراجع پرورش زنبور عسل در ایران

وی همچنین گفت: زنبورداری فجر صفا یکی از تخصصی ترین مراجع پرورش زنبور عســل در 
ایران است.عرب نژاد افزود: کلنی زنبورهای این واحد با ظرفیت هزار کندو، تولید سالانه ۱۰ تن 
عسل، پرورش سالانه ۱۰ هزار ملکه اصلاح شــده و ۱۰۰ کیلوگرم ژل رویال است.این مسئول 
تصریح کرد: از دیگر فرآورده های این قسمت می توان به تولید گرده گل به میزان ۳ تن، موم یک 
تن، بره موم، زهر و کارگاه فرآوری و بسته بندی عسل و مکمل های تغذیه و خوراک زنبور عسل 
اشاره کرد. مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و گردشگری فجر صفا لرستان اظهار کرد: همچنین 
پرورش زنبور بامبل برای مبارزه بیولوژیک با آفات کشاورزی و افزایش کمی و کیفی تولیدات از 

استراتژی های این مجتمع به شمار می آید.
فجر صفا به بزرگترین سایت های گردشگری ایران تبدیل خواهد شد

وی تاکید کرد: مجموعه فجر صفا لرستان به گونه ای طراحی شده است که تنوعی از داشته های 
طبیعی، فرهنگی و صنعتی منطقه را به نمایــش می گذارد.عرب نژاد افزود: وجود طبیعت بکر، 
باغات، بوم گردی، مالگه های عشایری)سیاه چادر(، مزارع گیاهان دارویی، حیات وحش، چرخه 
طبیعی کاشت، داشت و برداشــت محصولات مختلف کشــاورزی، صنعت دامداری و صنایع 
پایین دست فضای مفرحی را برای گردشگران فراهم آورده است.این مقام مسئول تصریح کرد: 
مسیرهای اسب سواری، دوچرخه سواری کوهســتان، پرنده نگری، باغ موسیقی و ماهیگیری 
از جمله جاذبه های گردشگری دیگر این مجموعه اســت.مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و 
گردشگری فجر صفا لرستان گفت: در آینده نه چندان دور با طرح و برنامه های در دست اجرا این 
مجموعه به یکی از بزرگترین سایت های گردشگری ایران تبدیل خواهد شد.عرب نژاد همچنین 
اظهار کرد: استفاده از دانش روز جهان و تلاش در جهت رسیدن به افق های نو در علوم کشاورزی، 
دامپروری و گردشگری بخش بســیار مهمی از برنامه ریزی و سیاست گذاری های مجتمع فجر 
صفا است.وی افزود: تولید و تکثیر سن شکارگر ماکرولوفوس جهت کنترل بیولوژیک آفات برای 
نخستین بار در کشور، تولید و تکثیر زنبورهای گرده افشان بامبل جهت افزایش کیفی و کمی 
محصول، تولید و تکثیر ارقام جوانه زا و و پایه های رویشــی در آزمایشگاه کشت بافت سلولی از 
جمله فعالیت های دیگر این بخش است.او اضافه کرد: بهره مندی از حشرات آفت کش در فرآیند 
تولید محصولات و عدم استفاده از هرگونه کود و سموم شیمیایی موجب اعتمادسازی مشتریان 

داخلی و خارجی نسبت به تولیدات مجموعه می شود.
افزایش کیفیت دامپروری سرلوحه فعالیت های مجتمع فجر صفا

وی به زنجیره پرورش و اصلاح نژاد گوسفند در این مجتمع نیز اشاره کرد و گفت: شرکت فجر صفا 
در راستای تحقق اهداف طرح ملی پرورش و اصلاح نژاد گوسفند، نیاز مبرم کشور به دام های مولد 
پربازده و همچنین برنامه از پیش تعیین شده اقدام به اجرای طرح اصلاح نژاد گوسفند کرده است.

پایه گذاری گله 10 هزار راسی دام مولد با خصوصیات تولیدی مختلف
این مسئول یادآور شد: واحد تحقیق و توســعه صفا فارم توانسته با استفاده از تکنیک های روز 
دنیا و با بهره گیری از مشاوران متخصصان داخلی و خارجی یک نژاد ترکیبی و تثبیتی پر بازده 
را به اندازه ی گله نهایی ۱۰ هزار راسی دام مولد با خصوصیات تولیدی مختلف پایه گذاری کند.
وی بیان کرد: امروزه با تلاش متخصصان داخلی و مشــاوران هلندی شرکت وت وایس پروژه 
اصلاح نژاد دام سبک که ترکیبی از نژاد رومانوف کانادایی، لری و لری بختیاری بوده با موفقیت 
 انجام شــده و به همین منظور دامداران منطقه دامداری منطقه و کشــور در آســتانه تحولی

 بزرگ است.

عرب نژاد ، مدیرعامل کشت و صنعت و گردشگری فجر صفا لرستان در جمع خبرنگاران

وجود ۴۴ هزار تن سیلوهای نگهداری غلات درمجتمع فجر صفا


